Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 267 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-Feira, 01 de Junho de 2022
Publicação: Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 387/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública MONALISA MAELY FERNANDES MONTINEGRO, Símbolo DP-2, matrícula 780.051-7,
Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado José Rodolfo da Silva, nos autos da Ação Penal,  Processo nº
0043189-11.2017.815.0011, onde será submetido a julgamento popular, no dia 02/06/22, às 09:00 horas, que responde perante o 1º Tribunal do Júri
da Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de junho de 2022.

PORTARIA Nº 388/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública MONALISA MAELY FERNANDES MONTINEGRO, Símbolo DP-2, matrícula 780.051-7,
Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado José Augusto Araújo Lima, nos autos da Ação Penal, Processo nº
0004575-63.2019.815.0011, onde será submetido a julgamento popular, no dia 09/06/22, às 09:00 horas, que responde perante o 1º Tribunal do Júri
da Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de junho de 2022.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DE  CONTRATO DE  LOCAÇÃO DE  IMÓVEL  Nº  DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:  00006.000581/2022-8Nº  DO CONTRATO:
010/2022–  DPPBCONTRATANTE:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA  PARAÍBACONTRATADO:  FAUSTINO  NEGÓCIOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA-
MEOBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO NÚCLEO DE ATENDIMENTO DE CAMPINA-GRANDE/PBPERÍODO DA VIGÊNCIA
CONTRATUAL:  12(DOZE)  MESES,  A  CONTAR  DA  ASSINATURA  DO  CONTRATOVALOR  MENSAL  DO  CONTRATO:  R$  6.000,00  (SEIS  MIL
REAIS)DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  14101.03.122.5046.4199.339039.500DATA  DA  ASSINATURA:  20/05/2022EMBASAMENTO  LEGAL:  LEI
FEDERAL Nº 8.666/93 E LEI Nº 8.245/91 RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROSDefensor Público Geral do Estado da Paraíba